inclusão de 8 filiais, conforme fls. 26/33 dos autos principais.Na respectiva ação ordinária, a impugnada pediu que

fosse fixado o valor de R$ 10.000,00(dez mil reais). Nos autos da presente impugnação, a impugnante requereu

que fosse fixado o montante de R$ 370.000,00(trezentos e setenta mil reais). Afirma a União Federal que o

montante fixado originariamente na ação ordinária só se justificaria se no feito fosse apresentado pedido

declaratório de somente uma parte autora. Assim, o pedido condenatório para a autora e suas filiais objetivando

[...]

(Primeira Turma, RESP 852243/PR, REL. MIN. JOSÉ DELGADO, J.19/09/2006, V.U,

DJ 19/10/2006, P.261) e ainda o RESP 115891/SP, Rel. Min. Adhemar Maciel, j.23/09/1997, DJ 20/10/1997,

p.53027) Deste modo, julgo PROCEDENTE a presente Impugnação, para fixar o valor da causa em R$

370.000,00(trezentos e setenta mil reais), conforme estimado pela União Federal à fl.02. Complemente a

impugnada, no prazo de 10(dez) dias, as custas processuais referentes ao novo valor fixado. Traslade-se cópia da

presente decisão para os autos da ação principal prosseguindo-se naquela.Após os trâmites de estilo, remetam-se

[...]

disponibilização dos créditos pré-aprovados em seu favor são omissos quanto às taxas e encargos operacionais,

estabelecendo apenas a previsão de juros e multa na hipótese de inadimplência.Salienta que ofereceu em alienação

fiduciária dois imóveis avaliados em R$270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) cada e dois veículos avaliados,

respectivamente, em R$58.642,00 (cinquenta e oito mil e seiscentos e quarenta e dois reais) e R$38.020,00 (trinta

e oito mil e vinte reais), como garantia à dívida inerente à cédula de crédito bancário n 734-0285.003.00020311-

0.Pleiteia a autora o deferimento de antecipação de tutela, para que seja determinado à parte ré que se abstenha,

em razão dos mencionados débitos, de promover o protesto dos respectivos títulos e a inclusão de seu nome nos

[...]

ALICE DE OLIVEIRA RIBAS E SP135372 - MAURY IZIDORO) X LONGVIDEO ELETRONICA

COMERCIAL LTDA(SP246293 - ISA LI HUANG)

Vistos.Trata-se de ação monitória promovida por EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS -

ECT em face de LONGVIDEO ELETRONICA COMERCIAL LTDA.. visando ao pagamento do montante de R$

59.571,34 (cinquenta e nove mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos) atualizado até

28/06/2013, com base nas faturas nºs:- 9909015177 (Contrato nº 9912252201), com vencimento em 11/10/2012;-

9908024544 (Contrato nº 9912252201), com vencimento em 11/09/2012;Realizada a citação por hora certa em

[...]

conforme o disposto na cláusula 8ª, item 8.1.4 do contrato de fls. 15/24. DISPOSITIVOAnte o exposto, nos

termos do artigo 269, I, do Código de Processo Civil, JULGO PROCEDENTE o pedido monitório para condenar

a ré ao pagamento à ECT do montante de R$ 59.571,34 (cinquenta e nove mil, quinhentos e setenta e um reais e

trinta e quatro centavos), posicionado até 28/06/2013, atualizados conforme o disposto na cláusula 8ª, item 8.1.4

do contrato de fls. 15/24. Condeno a ré ao recolhimento integral das custas processuais devidas e no pagamento de

honorários advocatícios que arbitro em 10% (dez por cento) sobre o valor da condenação.Publique-se.